



Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Poznań, dnia 14 czerwca 2019 r.

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Dot. projektu ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych.

Zarząd Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej po raz kolejny wyraża swoje pozytywne zdanie w związku ze znacznym podwyższeniem środków finansowych w nowo wdrażanym programie Funduszu Dróg Samorządowych. Realizacja tego wsparcia na poziomie określonym w Ustawie z dnia 23 października 2018 roku (Dz.U. 2018 poz. 2161) o Funduszu Dróg Samorządowych przyczyni się do poprawy infrastruktury drogowej w znacznej ilości gmin i powiatów.

W trakcie opiniowania projektu nowej Ustawy jako ZGW RP wnosiliśmy do jej treści kilka uwag. Niestety, nie wszystkie zostały uwzględnione (w załączeniu stanowiska Zarządu ZGW RP do projektu ustawy).

Aktualnie, w związku z rozpoczęciem procedury pierwszego naboru wniosków, wnioskujemy o przyspieszenie zatwierdzania przez Pana Premiera listy wniosków, które zostaną objęte wsparciem finansowym. Potrzebę przyspieszenia procedur uzasadniamy późnym ogłoszeniem naborów wniosków do realizacji jeszcze w 2019 roku. Większości samorządów, zarówno gminnych jak i powiatowych, zależy na realizacji zadań drogowych jeszcze w bieżącym roku. Wnosimy o rozważenie możliwości zatwierdzania list wniosków dla poszczególnych województw oddzielnie, tak aby nie wstrzymywać rozpoczęcia realizacji zadań w tych województwach, które szybciej dokonały oceny złożonych wniosków.

Bardzo niepokojącym sygnałem, docierającym do ZGW RP jest informacja o zmianach na listach podstawowych wniosków złożonych przez gminy i powiaty jeszcze w poprzednim naborze z września 2018 roku. W związku z tym, że wnioski te były na listach podstawowych u Wojewodów, samorządy te nie chcą tracić czasu i w trosce o racjonalizację wydatków ze środków publicznych, rozpoczęły procesy inwestycyjne. Jako ZGW RP wnosimy do Pana Premiera o zatwierdzenie list zgodnie z ich przygotowaniem przez Komisje powołane przez poszczególnych Wojewodów.

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej



Krzysztof Iwaniuk

W załączeniu:

- stanowiska Zarządu ZGWRP w sprawie rządowego projektu ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 20.09.2018 i 01.10.2018